2021 年 3月 17 日

大会組織委員会

大会事務局

 公式通知 No.3-1

 全クラス宛

新型コロナウィルス感染拡大防止対策ガイドライン

ツインリンクもてぎでは、2020 年 5 月 29 日付けで MFJ より発信された「新型コロナウィルス感染防止に関わるお

願い」に基づき、全日本ロードレース選手権シリーズ 第 1 戦に向け、下記の通りガイドラインを策定いたしました

ので、ご理解とご協力をお願いいたします。

1. MFJ 発行「感染症防止に関する競技会参加時の遵守事項」の徹底および遵守をお願いいたします。

http://www.mfj.or.jp/user/contents/shinseisyo/pdf/2020/rr_item-to-comply0717.pdf#zoom=75

2. 感染症防止対策責任者

大会 1週間前から大会終了までの期間、本ガイドラインのチーム関係者全員への徹底と、チーム員全員の健

康状態の管理をお願いします。また、大会期間中は常に大会事務局と連絡を取れる状態を確保してください。

3. 事前入場申請   3 月 8日（月）～ 3 月 21日（日） 23:59 まで

パドック入場予定者(参戦するエントラントの皆様含め)把握のため、事前登録が必要です。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf1_BMhzDfTyKgRN9odrEj1NVxxy

PU09GRNyc7MYzLcx8JNJQ/viewform?usp=pp_url

短縮 URL・QR コード https://bit.ly/3qestSZ

4. 新型コロナウイルス感染予防対策に関わる事前体調確認ご協力のお願い

事前体調確認を全 5回実施いたします。

第 1 回 3 月 26 日（金）～3 月 28 日（日）23:59 まで

第 2 回 4 月 1 日（木）0:00～23:59 まで

第 3 回 4 月 2 日（金）0:00～23:59 まで

第 4 回 4 月 3 日（土）0:00～10:00 まで

第 5 回  4 月 4 日（日）0:00～10:00 まで

本確認は、4 月 1 日（木）～4 日（日）の期間中にパドック入場される全ての方を対象として行います。

WEB フォームより各日の体調をご報告お願いします。

※体調確認は、「Google フォーム」を活用しております。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScG2TfAke4bW0oKBT7DiVgr3MmA5wtz69z1OJSqiEg4ax3Fsw

/viewform?usp=pp_url

短縮URL・QR コード https://bit.ly/3bIWBk4

※上記事前体調確認が提出（報告）できない場合、あるいは不備がある場合は一切走行できませんので、

  ご注意ください。

http://www.mfj.or.jp/user/contents/shinseisyo/pdf/2020/rr_item-to-comply0717.pdf#zoom=75
https://bit.ly/3bIWBk4

 公式通知 No.3-2

5. 検温の実施

入場ゲートにおいてご来場者全員の検温（非接触体温計）を実施いたします。37.5 度以上の測定結果になっ

た場合は、再検温（腋下体温計）を実施し 37.5 度以上の測定結果であった場合は、ご入場をお断りいたしま

す。

6. ツインリンクもてぎガイドラインの遵守について

「新型コロナウイルス感染症の予防および拡散防止対策について」を以下アドレスよりご確認いただき、遵守

いただきますようお願いいたします。

https://www.twinring.jp/motegi/guidance/#info

7. 行動履歴報告書の記入

入場をお断りする対象者がチームに発生した際には、原則チーム全員（同一エントラン トで複数台、またはク

ラス違いでの参加も同様） がツインリンクもてぎへ入場禁止となります。ただし、過去 48 時間についてこの報

告書を提出いただくことにより、発症者とその濃厚接触を疑われる方以外は、入場禁止の対象にならない可

能性があります。（チーム内に発熱対象者が発生した場合にご提出ください。提出ができないチーム、または

申請内容が不十分と判断された場合は認められない場合もあります。《提出は任意》）

※書類は参加者向け情報ダウンロードページに掲載しています。

8. ツインリンクもてぎ外での行動

地域住民への社会的地域住民への社会的配慮として以下の行動様式をお願いいたします。

・集団での飲食は避ける。

・マスク着用等感染防止のエチケットの徹底に留意する。

・サーキット外では、チームユニフォームを着用しての行動は控え目にする。

9. ツインリンクもてぎ内で体調不良者が発生した場合

発熱や体調不良を感じた場合は、第 1パドック内メディカルセンターに電話をし、指示を仰いでください。

メディカルセンター電話番号：0285-64-0219

10. 発行書類（公式通知、公式リザルト等）の電子化

公式通知・リザルト等の書類配布は行いません。全てオンライン形式で発行いたします。

公式掲示板も電子化いたします。

・参加者・関係者の皆様は、スマートフォン・タブレット端末等をご用意ください。

・印刷された物が必要な方は、ご自身で印刷をお願いいたします。

＜大会公式掲示板アドレス＞

http://apps.mobilityland.co.jp/info/download/bgL0ax   QR コード⇒

＜公式リザルト速報ページアドレス＞

http://apps.mobilityland.co.jp/info/download/NRHcPe                  QR コード⇒

https://www.twinring.jp/motegi/guidance/#info
http://apps.mobilityland.co.jp/info/download/bgL0ax
http://apps.mobilityland.co.jp/info/download/NRHcPe

 公式通知 No.3-3

11. ブリーフィング

今大会では、以下の通りブリーフィング方法をクラス毎に設定し、行います。

JSB1000 / ST1000 / ST600 クラス：

・ブリーフィング映像を事前配信視聴および視聴後の視聴確認発信方式

・視聴期間後に質問期間を設置する。

※ブリーフィング映像については、「YouTube」を通して配信する予定です。

※視聴確認は、ウェブ上の専用フォームに回答をしていただきます。

※質問受付は、ウェブ上の専用フォームにて受付いたします。

J-GP3 / JP250 クラス：

ブリーフィングルーム内での対面方式※ソーシャルディスタンスや換気等コロナ対応実施。

■ブリーフィング映像の事前配信および質問等受付スケジュールについて

3 月 24 日（水） ブリーフィング映像配信アドレスの連絡／視聴確認フォームの連絡（確認回答開始日）

3 月 28 日（日） ブリーフィング映像視聴期間締切／視聴確認回答締切日

3 月 29 日（月） ブリーフィング内容等質問受付期間開始

3 月 31 日（水） ブリ―フィング内容等質問受付期間締切

4 月 01 日（木） 質問内容への回答

■対面方式で行うブリーフィング参加の注意点

ブリーフィング会場の三密を避けるため、出席義務のある方以外の入室を制限いたします。会場内はソーシャ

ルディスタンスを考慮した座席配置としていますので、椅子の移動等はしないでください。 また室内換気のた

め、扉は開放のまま行います。また、出席時、マスクは必ず着用いただきますようお願いいたします。

12. ピットボックス内での感染拡大予防措置

ピットボックス内で作業を行う際は、ピットクルーなどスタッフはマスクを必ず着用の上、換気の為、ピットボック

ス前後のシャッターを 50cm以上は必ず開けたままにしてください。

13. ピットウォークおよびグリッドウォークの運営について

今大会はピットビューイングおよびグリッドサイドウォークを実施いたします。

■ピットビューイング

ピットビューイングは、チーム関係者のいるピットボックスとお客様が入るエリアにソーシャルディスタンスを

保ち、また入場するお客様の人数制限を行い、実施いたします。

■グリッドサイドウォーク

グリッドサイドウォークは、グリッドサイドのグリーン（芝生）エリアを見学可能エリアとしてお客様にご入場いた

だきます。またお客様には、1 箇所に長時間立ち止まることやレース関係者への接近、声掛けやサインおよび

撮影を求める行為をご遠慮いただく旨、お願いしております。その他マスク着用義務やソーシャルディスタンス

へのご協力いただきながら運営いたします。

 公式通知 No.3-4

14. 車検・装備品および装備品および音量測定・重量測定に関する簡素化検査

1) 装備品については、国内競技規則書の装備に係わる規定で適合している旨の誓約書を提出の上、持ち

込み検査を簡略化して実施いたします。ただし、ヘルメットのみ現物確認いたしますので、車検場までご持

参ください。装備品申告誓約書は、参加者向け情報ダウンロードページより印刷し、事前に記入の上、公

式車検時に提出してください。※ランダムチェックまたはレース終了時検査において違反が立証された場

合は、罰則の対象となります。

2) 音量測定と車両重量の任意測定について

音量測定と車両重量については、国内競技規則書の各クラス技術仕様に適合していることを条件に任意

測定の対象項目とします。必要に応じて各大会の任意測定時間帯に計測を受けてください。サイレンサー

に関しては、ペイントマーキングを行いません。ランダムチェックまたはレース終了後の再検査を実施する

場合があります。

※公式車検場への立ち入りは、最少人数としていただきますようにご協力をお願いいたします。

15. スターティンググリッド

スターティンググリッドには、グリッドに立ち入りの資格を有するパスの所持者のみ（下記参照）立ち入ることが

できます。また、ライダーを除く全員がマスク着用等による感染症防止対策を実施することで立ち入りが許可

されます。

① ライダーとそのピットクルー 各チーム 5名以内（入場を許可されたパスを所持する者）

② サービス関連（レーシングサービスなど）

③ チームキャンギャル（各チーム 1 名）

④ 競技運営者（オフィシャル）

16. 暫定表彰式

・暫定表彰式は、表彰対象者（1 位-3 位）とチーム監督のみ登壇とします。

※ただし、場合によりプレゼンター登壇、ご紹介する場合もあります。（選手へのやり取りはありません）

登壇される方々は、マスク、フェイスシールド等の感染症予防対策を実施の上でご登壇お願いします。

・表彰台前は 3密回避の為、オフィシャル及び Press タバード着用者以外は立ち入ることはできません。

また、チーム関係者も入場できません。

・表彰台で着用するマスクには、広告などの表示は認められません。

・登壇時のインタビューは行いません。

・表彰式後の記者会見は、1 位～ 3 位のライダーに行います。

・シャンパンファイトを行いますが、シャンパンの回し飲み、大声での発声などは謹んでいただきますよう

お願いします。

17. 各規則の事前確認

新型コロナウィルス感染拡大防止の観点から、様々な規則変更の可能性があります。大会参加前に

2021MFJ国内競技規則、本大会特別規則書、公式通知、インフォメーション等を必ずご確認ください。

18. 大会終了後の対応について

大会終了後 14 日以内に、チーム員に新型コロナウィルス感染者が発生した場合、速やかに大会事務局まで

ご連絡をお願いいたします。

以上